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Już po raz 105. odbędzie się Posiedzenie Europejskiej Federacji Związków Biur Podróży (ECTAA). Spotkanie, w
którym weźmie udział ponad 60 osób z 27 krajów, reprezentujących narodowe stowarzyszenia
touroperatorów i biur podróży, rozpoczyna się dziś (31 maja, środa) i potrwa do piątku (1 czerwca).

Organizatorem wydarzenia w Krakowie jest Polska Izba Turystyki. Współorganizatorami spotkania są:
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Urząd Miasta
Krakowa (Krakow Convention Bureau).

Z przedstawicielami europejskiego sektora turystycznego spotka się m.in. Wiceprezydent Miasta
Krakowa Magdalena Sroka, Prezes PIT Paweł Niewiadomski, a także Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Sportu i Turystyki Katarzyna Sobierajska.

Otwarcia 105 Posiedzenia ECTAA, które odbywa się w Hilton Garden Inn Krakow, dokona urzędujący
Prezydent ECTAA Irena Georgiewa. Program Posiedzenia obejmuje: Walne Zgromadzenie, na którym
wybrany zostanie nowy Zarząd ECTAA na lata 2012-2014, posiedzenie Zarządu, na którym powołane
zostanie nowe Prezydium ECTAA na lata 2012-2014 oraz dwudniową Konferencję Biznesową.

Gośćmi specjalnymi konferencji są przedstawiciele Komisji Europejskiej: Costas Andropoulos -
Dyrektor ds. Współpracy i Wzajemnych Kontaktów, CSR i Wspierania Branży Turystycznej, który
omówi inicjatywy Komisji Europejskiej realizowane w ramach Programu „Europa - najpopularniejszy
kierunek turystyczny na świecie – nowe ramy polityczne dla europejskiego sektora turystycznego”
oraz Veronica Manfredi – Dyrektor ds. Prawa Konsumentów i Marketingu, która poruszy zagadnienia
zmian w dyrektywie dot. podróży zorganizowanych.

Uczestnicy konferencji zapoznają się również z nowym projektem unijnym, który realizować będzie
ECTAA - TOURISMlink, polegającym na stworzeniu modelu płynnego środowiska cyfrowego na rzecz
turystyki w Europie, umożliwiającego integrację mniejszych przedsiębiorstw w globalnej sieci
biznesowej. Tematem spotkań będzie również nowelizacja dyrektywy 90/314 o imprezach
turystycznych, omówienie postępu prac Grupy Roboczej powołanej przez Światową Organizację
Turystyki UNWTO w celu opracowania Międzynarodowej Konwencji w sprawie ochrony
turystów/konsumentów i organizatorów turystyki w sytuacji działania siły wyższej, sprawy IATA oraz
inne zagadnienia dotyczące europejskiego sektora turystycznego, którymi zajmują się działające w
ECTAA Komisje: Komisja ds. Lotniczych, Komisja Fiskalna, Komisja Prawna oraz Komisja ds. Destynacji
i Zrównoważonego Rozwoju.

W trakcie trwania 105 Posiedzenia ECTAA zaplanowano również zwiedzanie zabytków Krakowa. Warto
dodać, że to pierwsze posiedzenie Stowarzyszenia odbywające się w naszym kraju. Polska Izba
Turystyki jest członkiem ECTAA od 1999 roku. Nasi przedstawiciele pełnią odpowiedzialne funkcje w
wielu komisjach tej organizacji, a obecny prezes PIT Paweł Niewiadomski w kończącej się kadencji był
jej wiceprezydentem. (KF)


